
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 520 DEL 25/07/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  REGISTRAZIONE  AUDIO  IN  FORMATO  DIGITALE 
DELL'ASSEMBLEA SINDACI E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE PRESSO LA SALA 
DELLE VETRATE DI VILLA CORDELLINA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
VIDEOLAB. CIG Z071AAF3A4

IL DIRIGENTE

Premesso:
che  il  Presidente  della  Provincia  ha  convocato  l'Assemblea  dei  Sindaci  e  il  Consiglio 

Provinciale per il giorno 28/07/2016 presso Villa Cordellina Lombardi;
che è necessario provvedere alla registrazione audio in formato digitale di tali sedute;

Rilevato che la sala in cui si svolgeranno le riunioni è dotata di un sistema di registrazione 
audio obsoleto ed inadeguato e che quindi si rende necessario ricorrere ad un servizio esterno per la 
registrazione audio in formato digitale di tali sedute, che si terranno dalle 15.30 alle 19,30;

Considerato  che la spesa si preannuncia inferiore ai 1.000,00 euro e che pertanto non si 
rende obbligatorio il ricorso al Mepa, ai sensi e per gli effetti della Legge di Stabilità 2016 (art. 1  
comma 502 della Legge 208/2015, che modifica l'art. 1 comma 450 della Legge 296/2006);

Rilevato che è stato dunque richiesto un preventivo di spesa, per il servizio di registrazione 
per l'orario sopra indicato con assistenza di un tecnico, alla ditta Videolab di Luccarda Luciano con 
sede a Villaverla;

Visto  che la ditta Videolab ha offerto di eseguire il servizio richiesto per la somma di € 
436,00.= oneri fiscali esclusi, proponendo un servizio comprendente una regia audio completa di: 
mixer, unità radiomicrofoni 4 canali, sistema di registrazione digitale,  microfoni da tavolo e coppia 
di radiomicrofoni, coppia diffusori amplificati compatti completi di stativo oltre ad un tecnico audio 
per installazione ed assistenza durante le sedute;

Considerato che l'offerta appare nella prestazione e con riguardo al prezzo richiesto congrua 
rispetto al servizio di pertinenza ed a ciò si aggiunge che la ditta Videolab ha già svolto tale servizio 
soddisfacendo pienamente le esigenze dell'Amministrazione;

copia informatica per consultazione



Che, data la ristrettezza dei tempi e l'esiguità dell'importo, appare possibile ed opportuno 
ricorrere all'affidamento diretto del servizio;

Ritenuto di affidare alla ditta Videolab di Luccarda Luciano, P.IVA 00764530242, con sede 
in Villaverla, il servizio di registrazione audio in formato digitale della seduta dell'Assemblea dei 
Sindaci e del Consiglio Provinciale che si terranno il giorno 28/07/2016 dalle 15.30 alle 19,30, per 
una somma di € 436,00= IVA esclusa e di stipulare il contratto secondo le forme di cui all'art. 334 
comma 2 del D.P.R. n. 207/2010;

Vista la Legge 205/2015;

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, art. 2 lett. a);

Visto il Regolamento provinciale per l'acquisizione di beni e servizi in economia;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.10 del 19/02/2015, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2015 e Pluriennale 2015-2017;

Dato atto che risulta rispettata la limitazione di cui al comma 3, art.163, del D.Lgs. n. 
267/2000 e successive modifiche, coordinato con quanto disposto dalla legge di stabilità 2016;

Visto il Decreto Presidenziale n. 32 del 01/04/2016 che approva il riaccertamento ordinario 
dei residui attivi e passivi dell'esercizio 2015 (art. 228 D.Lgs. 267/2000 e art. 3 D.Lgs. 118/2011);

Dato  atto  che  il  presente  provvedimento  è  sottoposto  al  visto  di  regolarità  contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di  affidare  alla  ditta  Videolab  di  Luccarda  Luciano,  P.IVA 00764530242,  con  sede  in 
Villaverla, il servizio di registrazione audio in formato digitale delle sedute dell'Assemblea 
dei Sindaci e del Consiglio Provinciale, che si terranno il giorno 28 luglio 2016 dalle 15.30 
alle 19,30, per una somma di € 531,92.=IVA inclusa;

2. di impegnare la spesa di € 531,92.= (IVA compresa) alla Missione 01 Servizi Istituzionali – 
Programma 03 Servizi Istituzionali – Articolo 0354 Stazione di servizi del bilancio esercizio 
2016  imputandola come da cronoprogramma sotto riportato;

3. di  approvare il  seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118 (Armonizzazione sistemi contabili):

Anno di imputazione dell'impegno Anno di pagamento delle somme

1° - 2016 - € 531,92 1° - 2016 - €  531,92

2° - 2017 - € 2° - 2017 - € 

3° - 2018 - € 3° - 2018 - € 

4° - 2019 - € 4° - 2019 - € 

Totale € 531,92 Totale € 531,92

copia informatica per consultazione



4. Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento,  non vi  sono altri  riflessi  diretti  ed  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal 
DL 174/12).

5. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 25/07/2016

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Dott. Angelo Macchia

copia informatica per consultazione



 
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE n. 520 del 25/07/2016

Servizio  SEGRETERIA DIREZIONE GENERALE

Proposta N° 670 / 2016

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  REGISTRAZIONE  AUDIO  IN  FORMATO  DIGITALE 
DELL'ASSEMBLEA SINDACI E DEL CONSIGLIO PROVINCIALE PRESSO LA SALA 
DELLE VETRATE DI VILLA CORDELLINA. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA DITTA 
VIDEOLAB. CIG Z071AAF3A4

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

attestante la copertura finanziaria (ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Impegno: 761 del 2016

Vicenza, 27/07/2016

Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione


